PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

DECRETO N O 1.835. DE 10 DE FEVERE RO DE 2022

.DISPõE SOBRE A ÂBERTURA DE cnÉorro
ADICIONAL SUPLEMENTAR EM RUBRICAS QUE
EspEcrFrcA e oÁ ournns pRovrDÊNcrAs".

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei no 1926 de

PREFEIÍUfIÁ MUNICIPAL
DE CAJAÍI

Estado de São
to/ 02/2022,

DECRETA

,qrt. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar no valor de
Rg 6.500.000,00 (seis milhões e quinhentos mal reais) para as seguintes dotações orÇamentárias,
a saber:

.)2 VALOR - R$

2,03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRA G

02.03.05

4.4.90.52 250.000,00

o2.05 DEPARTAMENTO DE SERVIçOS MUNICIPAIS
02.0 5.01
15.451.0005.1007
4.4.90.52 490.000,00

15.451.0OO6.1010

1.4.90.52
rl2.O8 DEPARTAMENTO DE EDUCAç O E CULTURA
,c 2.08.o 2
r.2,361.O0O9.1007
4.4.90.52 910.000,00

o2.10 FUNDO MUNICIPAL DE SA

2.10,04
0.302.o012.1007
.4.90.52

r12.11
rl2. 11.O 1
r)8.244.0013.1007 AQUISI O DE VEICULOS DIVERSOS
,+.4.90.52 250.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAçOES

Art. 20 Os recursos necessários para atendimento dos encargos previstos para execução do artigo
anterior, serão provenientes de Superávit Financeiro do Exercício de 2021, na Fonte
01.

Praça do Paço Municipal, 10 - CentÍo - CEP: í1.950j00/CAJATI-SP/TFONE: (13) 38
E-mail: assessoriacontabilidade@caiati.sp.gov.br

x

FICHA

SEçÀO DE ALMOXARIFADO

PODER EXECUTIVO

aqursrçÃo oe vEfaÚLos DrvERsos04.122,OO04.1007
L52Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01

DIVISAO DE INFRAESTRUTURA M U NICI PAL

ursrçÃo or vEÍculos DrvERsosAQ
191Equipamentos e Material Permanente - FoNTE 01

AQUISIçAO DE CAMINHõES= MÁeurNAs
PESADA

4.300.000,00192Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01

DIVI O DE EDUCAçAO
AQUISI O DE VEICULOS DIVERSOS

354Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01

O DE PRONTO ATENDIMENTODIVIS
AQUTSIçAO DE VETCULOS DTVERSOS

632 300.000,00Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01

DEPTO.DE DESENVOLV. E ASSISTENCIA SOCIAL
DIVISAO DE PROTEçÂO SOCIAL

Equipamentos e Mâterial Permanente - FONTE 01 | 6es
6.500.ooo,oo

e RecUTSOS

*

-f-

I

I

I

I

I

\I^-\1 ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

PREFEITURÂ MlJNICIPAL
OE CAJAÍI

DECRETO NO 1.835. DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

Art, 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrá rio.

qF LIQUE-SE CU I'4 P .SE.
EREG

Prefeito do unicipio de ti

REGISTRADO NO SERVIçO ADMiNISTRATIV DA PREFEITU RA DO MUNICÍPIO OT CA]ATI E

PUBLICADO NO DiARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati (sP), 10 de fevereiro de 2022

MARIA TOS DOMINGUES
Diretora do DePa rtamento de Administração

t

pÍaça do Paço Municipal, 10 - centro - cEP: 1 1.950-000/CAJATI§P/IFONE: ('13) 3854'8700 ôu 8701

E-mail: assessoriacontabilidade@caiati'sp'gov'br

E

n
r\d